

Position	Menge	ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
Übertrag				11.287,05	EUR
3.3.6	1,00	Stück	Kontrollausschaltung mit Außensteckdose 1 fach liefern und betriebsfertig installieren	66,20 EUR	66,20 EUR
3.3.7	21,00	Stück	Schuko-Steckdose liefern und betriebsfertig installieren. <i>einfach</i> [?]	36,80 EUR	772,80 EUR
3.3.8	10,00	Stück	Schuko-Doppelsteckdose liefern und betriebsfertig installieren [?]	60,60 EUR	606,00 EUR
3.3.9	7,00	Stück	Schuko-3fach Steckdose liefern und betriebsfertig installieren	72,60 EUR	508,20 EUR
3.3.10	1,00	Stück	Herdanschlußdose liefern und betriebsfertig installieren	61,00 EUR	61,00 EUR
3.3.11	1,00	Stück	Schuko-Steckdose mit seperatem Stromkreis für den Geschirrspüler liefern u. betriebsfertig installieren	40,00 EUR	40,00 EUR
3.3.12	1,00	Stück	Schuko-Steckdose mit seperatem Stromkreis für den Backofen liefern u. betriebsfertig installieren	40,00 EUR	40,00 EUR
3.3.13	1,00	Stück	Telefonsteckdose TAE NFN liefern und montieren	32,65 EUR	32,65 EUR
Summe 3.3. Wohnung OG					4.210,85 EUR
Summe 3. Installation					10.772,18 EUR
4.	Allgemein				
4.1.	Außen				
4.1.1	4,00	Meter	Außenleitungen Erdkabel NYY 5x2,5qmm bis 25m im vorhandenen Kabelgraben liefern und verlegen	45,00 EUR	180,00 EUR
4.1.2	1,00	Stück	Bewegungsmelder Busch-Jaeger Master 220° mit Zuleitung 5x1,5qmm liefern und betriebsfertig installieren	165,00 EUR	165,00 EUR
Summe 4.1. Außen					345,00 EUR
4.2.	Heizung				
4.2.1	1,00	Stück	Zuleitung 230V für die Heizung liefern und betriebsfertig installieren	28,00 EUR	28,00 EUR
4.2.2	1,00	Stück	Zuleitung 230V für die Lüftung liefern und betriebsfertig installieren	28,00 EUR	28,00 EUR
4.2.3	1,00	Stück	Außenfühlerleitung liefern und betriebsfertig installieren	18,00 EUR	18,00 EUR
4.2.4	26,00	Stück	Thermostat zur Regelung der Fußbodenheizung liefern und betriebsfertig installieren <i>Hersteller?</i>	98,50 EUR	2.561,00 EUR
4.2.5	3,00	Stück	Heizkreisverteiler elektrisch anschliessen	55,00 EUR	165,00 EUR
Summe 4.2. Heizung					2.800,00 EUR
Übertrag				16.558,90	EUR